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Pasto, marzo 06 de 2024 
 
 

BOLETÍN ESCRUTINIOS ELECCIONES DE DELEGADOS COACREMAT 2024 - 2027 

 
El Comité Electoral en reunión celebrada hoy seis (06) de marzo de 2024, en cumplimiento al Acuerdo 410 
de febrero 27 de 2024, se permite informar los resultados de las votaciones para elegir los DELEGADOS 
para el periodo 2024 – 2027 de COACREMAT, según los resultados recibidos de parte de la firma PLATCOM 
SAS. (Se adjunta informe). 
 
De igual manera en cumplimiento al Acuerdo 408 de febrero 10 de 2024, por medio del cual se estableció 
la proporción de Delegados que le corresponde a cada agencia para el periodo electoral 2024 – 2027, los 
candidatos que resultaron elegidos de acuerdo al número de votos obtenidos y que igualaron o superaron 
el UMBRAL que para todas las agencias es de VEINTE (20) VOTOS, son los siguientes: 
 
AGENCIA TÚQUERRES: 21 DELEGADOS 

 

NO VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 271 0117 WILLIAM ANDRES ARTEAGA ARCINIEGAS 

2 224 0115 JAIRO FRANCISCO ZURATA OSORIO 

3 223 0108 FRANCISCO JAVIER ORTEGA MAYA 

4 198 0113 CAMILO DAMIAN VALLEJO MORENO 

5 168 0109 GUIDO ALFREDO ERASSO HIDALGO 

6 167 0112 CARLOS ELEAZAR PAREDES 

7 158 0116 LUIS ALBERTO MORALES MONTENEGRO 

8 156 0106 FABIAN JOSE PIARQUIZAN TOVAR 

9 156 0114 JUAN CARLOS RODRIGUEZ CASTILLO 

10 153 0119 CARLOS ARMANDO RODRIGUEZ BASANTE 

11 152 0104 YULY YANIRA TELLO TIMARAN 

12 149 0127 ANA LUISA PATINO JIMENEZ 

13 134 0120 OLGUER RENE ARTEAGA MARTINEZ 

14 115 0126 ETHY ESTHER MOLINA GOYES 

15 114 0103 EDWIN ANCIZAR CORDOBA ARTEAGA 

16 109 0118 JAVIER IGNACIO CORTES CASTRO 

17 96 0110 JAVIER ARMANDO LEON ERASO 

18 90 0107 LUIS ALVARO LEGARDA MERA 

19 85 0102 JACKELINE LOPEZ GRIJALVA 

20 83 0101 OLGA LUCILA FIGUEROA ROSERO 

21 76 0122 ALVARO CESAR BENAVIDES GUERRERO 
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AGENCIA PASTO: 15 DELEGADOS 

 

No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 300 0208 HERMES NICOLAS BASTIDAS SOLARTE  

2 110 0202 TERESA OLIVA BOTINA CORDOBA  

3 107 0215 PAULA MARCELA ORTIZ GONZALEZ  

4 104 0203 LAURA SOFIA BASTIDAS LONDONO  

5 97 0206 JUAN CARLOS RODRIGUEZ RIASCOS  

6 89 0214 CATHERIN LIZETTE VALLEJO CASTILLO  

7 84 0210 FRANCO AURELIO BENAVIDES ESTRADA  

8 79 0209 YADY GISELD CHAVES CHAMORRO  

9 75 0207 NIBIA YANIRA OBANDO LOPEZ  

10 66 0201 ROSSY CRISTINA GARZON JOJOA  

11 57 0211 LUIS EVARINO MORA ERAZO  

12 48 0204 ANA LUISA MARTINEZ NARVAEZ  

13 48 0212 WILSON ALVEIRO ORDONEZ GOMEZ  

14 40 0213 NELSON HECTOR MONCAYO ROSERO  

15 37 0205 ALBA LEONOR ERAZO CORDOBA  

 

 

AGENCIA IPIALES: 6 DELEGADOS 

 

No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 153 0302 TOMAS EMILIANO REVELO MAFLA  

2 105 0307 RICARDO JAVIER DORADO RODRIGUEZ  

3 100 0303 AIDA NELLY ZUNIGA TIMANA  

4 58 0301 LUIS IGNACIO ERAZO ROSERO  

5 57 0304 LUIS ALFREDO GUERRERO ANDRADE  

6 55 0306 MARIO FABIAN IBARRA BENAVIDES  

 

AGENCIA SAMANIEGO: 4 DELEGADOS 

 
No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 138 0403 JAIRO YONI DIAZ BENAVIDES  

2 113 0404 DAYANA MARISELL RUALES IBARRA  

3 108 0402 GILMA MERCEDES BASTIDAS IBARRA  

4 49 0405 ROSA ELENA ARTEAGA QUENAN  

 
 

AGENCIA LA UNIÓN: 3 DELEGADOS 

 
No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 198 0502 OFIR NOGUI GARCIA ALARCON  

2 161 0505 JOSE LUIS MONTILLA ROSERO  

3 105 0501 JUAN CARLOS IBARRA ROSALES  
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AGENCIA TUMACO: 2 DELEGADOS 

 
No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 131 0601 SIMON ESTEBAN GONGORA CUENU  

 
 
 
AGENCIA BARBACOAS: 1 DELEGADOS 

 
No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 55 0701 JOSE RAMIRO CORTES  

 
 
AGENCIA SANDONÁ: 3 DELEGADOS 

 
No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 51 0802 ZOILA CECILIA ERAZO PANTOJA  

2 48 0801 KAREN ROSALBA DOMINGUEZ RUIZ  

3 45 0803 JAIME ROBERTO DOMINGUEZ RUIZ  

 
 

 

AGENCIA SAN PABLO: 2 DELEGADOS 

 
No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 60 0903 ELMER ABEL RAMIREZ MUNOZ  

2 59 0901 JANET GUIMAR GONZALES BERMUDEZ  

 
 

 

AGENCIA SIBUNDOY: 3 DELEGADOS 

 
No VOTOS NOMBRES Y APELLIDOS 

1 58 1001 JONATHAN MAURICIO PEJENDINO ROSERO  

2 48 1002 MARIA ADRIANA ORTEGA DELGADO  

3 36 1003 ESCOBAR CEPEDA GLORIA  
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Total de votos: 
 

Asociados hábiles a 31 de 
diciembre de 2023 

20.898 100% 

Total votos contados 7.055 33.75% 

Total votos en blanco 321 1.53% 

Total abstención 13.522 64.70 % 

 
 
 

COMITÉ ELECTORAL: 

      
JOSÉ MARÍA BENAVIDES O. OSCAR SALAZAR   NELCY AYALA 
Presidente    Vicepresidente   Secretaria 

     
JAIRO RODRÍGUEZ                GLADIS MUÑOZ 
Vocal      Vocal 
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PLATCOM SAS     

info@platcom.net – http://www.platcom.net  

Teléfono :  (57-1) 6582958.   Celular :  (57) 320-4919308 

Calle 118 No. 19-52 Of 204.  Bogotá, Colombia 

 

 

 

Bogotá, D.C.,  Marzo 6 de 2024 

 

 

Señores 

COACREMAT 

Ciudad 

 

 

Ref. Certificación resultados elección de delegados de COACREMAT 

  

 

Estimados señores : 

 

En mi calidad de representante legal de PLATCOM SAS con NIT 900405003-6, a 

continuación envío los resultados de las votaciones de la elección de delegados de 

COACREMAT, que se llevaron a cabo en la plataforma tecnológica suministrada por 

nuestra empresa, en la dirección web https://coacremat.votafacil.com, durante entre 

el 1 y el 5 de Marzo de 2024. 

 

En total se recibieron 7376 votos. 

 

Cordialmente, 

 

 
Camilo Sáenz Londoño 

Representante legal  

PLATCOM SAS 
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TOTAL VOTOS RECIBIDOS POR CADA CANDIDATO 

ELECCIÓN DELEGADOS COACREMAT 

MARZO 1 AL 5 DE 2024 

 

Orden Cantidad de votos Candidato 

1 321 VOTO EN BLANCO 

2 300 0208 HERMES NICOLAS BASTIDAS SOLARTE - SUCURSAL PASTO 

3 271 0117 WILLIAM ANDRES ARTEAGA ARCINIEGAS - SUCURSAL TUQUERRES 

4 224 0115 JAIRO FRANCISCO ZURATA OSORIO - SUCURSAL TUQUERRES 

5 223 0108 FRANCISCO JAVIER ORTEGA MAYA - SUCURSAL TUQUERRES 

6 198 0113 CAMILO DAMIAN VALLEJO MORENO - SUCURSAL TUQUERRES 

7 198 0502 OFIR NOGUI GARCIA ALARCON - SUCURSAL LA UNION 

8 168 0109 GUIDO ALFREDO ERASSO HIDALGO - SUCURSAL TUQUERRES 

9 167 0112 CARLOS ELEAZAR PAREDES - SUCURSAL TUQUERRES 

10 161 0505 JOSE LUIS MONTILLA ROSERO - SUCURSAL LA UNION 

11 158 0116 LUIS ALBERTO MORALES MONTENEGRO - SUCURSAL TUQUERRES 

12 156 0106 FABIAN JOSE PIARQUIZAN TOVAR - SUCURSAL TUQUERRES 

13 156 0114 JUAN CARLOS RODRIGUEZ CASTILLO - SUCURSAL TUQUERRES 

14 153 0119 CARLOS ARMANDO RODRIGUEZ BASANTE - SUCURSAL TUQUERRES 

15 153 0302 TOMAS EMILIANO REVELO MAFLA - SUCURSAL IPIALES 

16 152 0104 YULY YANIRA TELLO TIMARAN - SUCURSAL TUQUERRES 

17 149 0127 ANA LUISA PATINO JIMENEZ - SUCURSAL TUQUERRES 

18 138 0403 JAIRO YONI DIAZ BENAVIDES - SUCURSAL SAMANIEGO 

19 134 0120 OLGUER RENE ARTEAGA MARTINEZ - SUCURSAL TUQUERRES 

20 131 0601 SIMON ESTEBAN GONGORA CUENU - SUCURSAL TUMACO 

21 115 0126 ETHY ESTHER MOLINA GOYES - SUCURSAL TUQUERRES 

22 114 0103 EDWIN ANCIZAR CORDOBA ARTEAGA - SUCURSAL TUQUERRES 

23 113 0404 DAYANA MARISELL RUALES IBARRA - SUCURSAL SAMANIEGO 

24 110 0202 TERESA OLIVA BOTINA CORDOBA - SUCURSAL PASTO 

25 109 0118 JAVIER IGNACIO CORTES CASTRO - SUCURSAL TUQUERRES 

26 108 0402 GILMA MERCEDES BASTIDAS IBARRA - SUCURSAL SAMANIEGO 

27 107 0215 PAULA MARCELA ORTIZ GONZALEZ - SUCURSAL PASTO 

28 105 0501 JUAN CARLOS IBARRA ROSALES - SUCURSAL LA UNION 

29 105 0307 RICARDO JAVIER DORADO RODRIGUEZ - SUCURSAL IPIALES 

30 104 0203 LAURA SOFIA BASTIDAS LONDONO - SUCURSAL PASTO 

31 101 0503 MARTHA CECILIA MOSBY SALAS - SUCURSAL LA UNION 

32 100 0303 AIDA NELLY ZUNIGA TIMANA - SUCURSAL IPIALES 

33 97 0206 JUAN CARLOS RODRIGUEZ RIASCOS - SUCURSAL PASTO 

34 96 0110 JAVIER ARMANDO LEON ERASO - SUCURSAL TUQUERRES 

35 90 0107 LUIS ALVARO LEGARDA MERA - SUCURSAL TUQUERRES 

36 89 0214 CATHERIN LIZETTE VALLEJO CASTILLO - SUCURSAL PASTO 

37 85 0102 JACKELINE LOPEZ GRIJALVA - SUCURSAL TUQUERRES 

38 84 0210 FRANCO AURELIO BENAVIDES ESTRADA - SUCURSAL PASTO 

39 83 0101 OLGA LUCILA FIGUEROA ROSERO - SUCURSAL TUQUERRES 

40 79 0209 YADY GISELD CHAVES CHAMORRO - SUCURSAL PASTO 
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41 76 0122 ALVARO CESAR BENAVIDES GUERRERO - SUCURSAL TUQUERRES 

42 75 0207 NIBIA YANIRA OBANDO LOPEZ - SUCURSAL PASTO 

43 74 0504 LESLY DAYANA SANCHEZ GUERRERO - SUCURSAL LA UNION 

44 70 0121 HERNAN JOSE PORTILLA PANTOJA - SUCURSAL TUQUERRES 

45 70 0125 SONIA MARIBEL CORDERO NARVAEZ - SUCURSAL TUQUERRES 

46 66 0201 ROSSY CRISTINA GARZON JOJOA - SUCURSAL PASTO 

47 64 0105 YOLANDA MARGOTH ALAVA - SUCURSAL TUQUERRES 

48 60 0903 ELMER ABEL RAMIREZ MUNOZ - SUCURSAL SAN PABLO 

49 59 0901 JANET GUIMAR GONZALES BERMUDEZ - SUCURSAL SAN PABLO 

50 58 0301 LUIS IGNACIO ERAZO ROSERO - SUCURSAL IPIALES 

51 58 1001 JONATHAN MAURICIO PEJENDINO ROSERO - SUCURSAL SIBUNDOY 

52 57 0124 JAIRO ENRIQUE LOPEZ SANTAMARIA - SUCURSAL TUQUERRES 

53 57 0211 LUIS EVARINO MORA ERAZO - SUCURSAL PASTO 

54 57 0304 LUIS ALFREDO GUERRERO ANDRADE - SUCURSAL IPIALES 

55 55 0306 MARIO FABIAN IBARRA BENAVIDES - SUCURSAL IPIALES 

56 55 0701 JOSE RAMIRO CORTES - SUCURSAL BARBACOAS 

57 51 0802 ZOILA CECILIA ERAZO PANTOJA - SUCURSAL SANDONA 

58 49 0405 ROSA ELENA ARTEAGA QUENAN - SUCURSAL SAMANIEGO 

59 49 0902 CLAUDIA EMILCE OVIEDO PORTILLA - SUCURSAL SAN PABLO 

60 48 0204 ANA LUISA MARTINEZ NARVAEZ - SUCURSAL PASTO 

61 48 0212 WILSON ALVEIRO ORDONEZ GOMEZ - SUCURSAL PASTO 

62 48 0801 KAREN ROSALBA DOMINGUEZ RUIZ - SUCURSAL SANDONA 

63 48 1002 MARIA ADRIANA ORTEGA DELGADO - SUCURSAL SIBUNDOY 

64 45 0803 JAIME ROBERTO DOMINGUEZ RUIZ - SUCURSAL SANDONA 

65 44 0401 EDGAR ROBERTO TOBAR MISNAZA - SUCURSAL SAMANIEGO 

66 40 0213 NELSON HECTOR MONCAYO ROSERO - SUCURSAL PASTO 

67 37 0205 ALBA LEONOR ERAZO CORDOBA - SUCURSAL PASTO 

68 36 1003 ESCOBAR CEPEDA GLORIA - SUCURSAL SIBUNDOY 

69 34 0123 FABIAN ANDRES PIARQUIZAN ALAVA - SUCURSAL TUQUERRES 

70 32 0506 MARIO EUGENIO VELASCO - SUCURSAL LA UNION 

71 26 0305 OSCAR STEVEN GUERRERO VALLEJO - SUCURSAL IPIALES 

72 25 0111 PEDRO PABLO RODRIGUEZ MUNOZ - SUCURSAL TUQUERRES 

 7376 TOTAL 

 

 


